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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-15-21

Indstilling
Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at godkende dagsordenen

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møde udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal optages
på dagsordenen.

Udvalgsmedlemmer

Anders Gerner Frost (NG), Daniel Frigast (C), Jannich Petersen (V), Kim Thonsgaard (C), Pernille Søndergaard (M)

Lovgrundlag

LBK nr. 47 af 15.01.219 (Kommunestyrelsesloven) §20

Beslutning

Anders Gerner Frost (NG) har afprøvet sin habilitet i sagen om Foreningen Sommerteater (punkt 6 på dagsorden). Anders
Gerner Frost (NG) blev erklæret inhabil i sagen.

Herefter dagsorden godkendt.



Punkt 2: Meddelelser

00.22.04-P35-17-21

Resume

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt. Udvalget orienteres
om hvilke sager, der er på vej.

Indstilling
Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi blev informeret om Erhvervsrådets afholdelse af "Øl & Kebab" for lærlinge
og elever, samt kommende ErhvervsEvent den 17. marts 2024.

Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi blev desuden orienteret om kommende sager om Erhvervsrådets
erhvervsnetværk og Klimapartnerskabsaftale med VisitNordsjælland

Mødet startede kl. 19:05

Mødet sluttede kl. 19:48



Punkt 3: Opfølgning på Erhvervsklimamåling

24.00.00-G01-1-23

Resume

Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen for at beslutte, hvilke tiltag der skal igangsættes som opfølgning på
rapporten om "Den lokale erhvervsvenlighed" fra Dansk Industri.

Indstilling
Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1. at beslutte, at kategori nr. 10 "Information og Dialog" skal være indsatsområde, og at målet er at opnå en markant
fremgang i de kommende års erhvervsklimamålinger

2. at beslutte, at administrationen skal udarbejde et oplæg til en lokal tilfredshedsmåling i samarbejde med Center for Job
& Unge med henblik på besvarelse i august/september 2024

3. a. beslutte, at administrationen skal invitere Nordfyns kommune til at holde et oplæg om deres indsatser for
Erhvervsrådet og Udvalget, eller

3. b. at Erhvervsrådet og Udvalget tager på ekskursion til Ringkøbing Skjern Kommune for at blive inspireret til nye
initiativer

Sagsfremstilling

Baggrund

Udvalget for Erhverv og Oplevelsøkonomi besluttede på udvalgsmødet den 24. oktober (sag nr. 48), at Erhvervsrådet
skulle inddrages for at give input til, hvilken af de ti kategorier i Dansk Industris rapport om Lokal Erhvervsvenlighed,
der skulle fokuseres på.

De ti kategorier og placering i 2023 er listet i det følgende:

1. Overordnet erhvervsvenlighed (87)

2. Infrastruktur og transport (90)

3. Arbejdskraft (85)

4. Uddannelse (83)

5. Sagsbehandling (92)

6. Grøn udvikling (91)

7. Brug af private leverandører (45)

8. Digitale rammer (90)

9. Skatter, gebyrer og erhvervsarealer (87)

10. Information og dialog (77)

Erhvervsrådet foreslog på møde afholdt mandag den 20. november 2023, at Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi
valgte at fokusere indsatsen i 2024 på kategori nr. 10, "Information og dialog".



Begrundelsen er, at Erhvervsrådet allerede er godt i gang med en øget dialog, og vil have mulighed for at gøre mere.
Andre kategorier er mere komplekse og vil involvere en større personkreds eller store investeringer, som i tilfældet med
for eksempel infrastruktur, transport og uddannelse.

Indhold i kategorien Information og Dialog, citat fra Erhvervsklimamålingen:

"En god dialog mellem erhvervslivet og kommunen kan være med til at skabe foreståelse for hinandens udfordringer og
synspunkter og kan samtidig bidrage til at finde løsninger. Det er også vigtigt, at væsentlig information fra kommunen
formidles hurtigt og klart, så virksomhederne får relevante oplysninger om f.eks. planlagte bygge- og ænlægsprojekter,
kommunal service og nye lokalplaner."

Virksomhederne spørges direkte til:

Dialogen mellem erhvervslivet og kommunens politikere

Dialogen mellem erhvervslivet go kommunens embedsmænd

Kommunens formidling af væsentlig information til din virksomhed

Indsatsen kan med fordel drøftes yderligere med Erhvervsrådet på et førstkommende møde, men foreløbig initiativer har
allerede været rejst:

Udvikling af hjemmesiden, hvor Erhverv er en af hovedsiderne
under dette afsnit oplyse om Erhvervsrådet med mulighed for direkte kontakt til de erhvervsdrivende i
Erhvervsrådet

Informere om spørgeskemaundersøgelse fra Dansk Industri (virksomhedskonsulenterne i Jobcenteret tager det med,
når de besøger en virksomhed)
Information om spørgeskemaundersøgelsen ved erhvervsnetværksmøde, Erhvervseventet i marts mv.
Fyraftensmøde for erhvervslivet ift. byggeansøgningsprocesen - mødet forventes afholdt i begyndelsen af marts

Lokal erhvervsklimamåling

Der har ligeledes været drøftet med Erhvervsrådet, om der skulle udarbejdes en lokal erhvervsklimamåling i Gribskov
kommune. Administrationen har været i indledende dialog med Center for Job & Unge, da der allerede dér er en
undersøgelse via Kommunernes Landsforening til de lokale virksomheder i disse uger.

En undersøgelse kan sendes ud via ErhvervsNyt til de virksomheder, der allerede nu abonnerer. Da virksomhederne
kontaktes i disse uger af Kommunernes Landsforening og forventeligt i april og maj af Dansk Industri, så foreslår
administrationen, at en lokal erhvervsundersøgelse udsendes i midten af august, så svaret kan foreligge, når resultatet af
den næste erhvervsklimaundersøgelse offentliggøres omkring den 10. september 2024.

Input fra andre kommuner

Erhvervsrådet kom også frem til, at et besøg til Ringkøbing-Skjern kunne være relevant. Ringkøbing-Skjern har siden
2018 ligget blandt de øverste 20 kommuner i rapporten, senest i 2023 hvor de opnåede en samlet placering som
nummer17. Ringkøbing-Skjern har ikke ligget på en 1. plads, som tilfældet er med Ikast-Brande, men Ringkøbing-Skjern
har flere lighedspunkter med Gribskov kommune, hvorfor det er den kommune, der foreslås. Administrationen har
ligeledes været i dialog med Nordfyns Kommune, da de i rapporten fra 2023 ligger som nummer 1 inden for Information
og Dialog. Placeringen i Dansk Industris måling for alle tre kommuner er vedlagt som bilaget "Overblik Gribskov,
Nordfyn og Ringkøbing-Skjern".



I begge kommuner er indsatsen organiseret anderledes end i Gribskov, da der udover kommunale medarbejdere er oprettet
et lokalt erhvervshus/erhvervsråd med ansvar for den opsøgende kontakt og dialog med det lokale erhvervsliv. Begge
steder tilbydes fælles arrangementer, individuelle virksomhedsbesøg og sparring med mere.

Citat fra Ringkøbing-Skjerns Erhvervsråds hjemmeside:

"Som jeres lokale erhvervsfremmeforening løfter vi fire overordnede opgaver:

Dialog med jer, om hvordan globale trends, nye teknologier eller gode eksempler kan udvikle jeres virksomhed.
Etablering af samarbejderi gennem en håndholdt indsats.
Opsøgende formidling af services, tilskudsordninger og ydelser indenfor hele det danske erhvervsfremmesystem.
Bindeled mellem forvaltninger, byråd og erhvervsliv. Bl.a. igennem vores mange samarbejder, der skaber værdi for vores
erhvervsliv."

Fra Nordfyns Kommune fremhæves vigtigheden af, at der er politisk opbakning til en erhvervsvenlig strategi, på tværs af
politiske partier. Som et af eksemplerne på dette er etableret en indsats, hvor virksomhederne kan komme i kontakt med
en konsulent 24/7, hvilket især er målrettet for dialog om byggesager, men også kan benyttes af andre.

I begge kommuner er det eksterne erhvervshus/erhvervsråd sponsoreret af både kommunen og lokale virksomheder.

Gribskov kommune og Erhvervsrådet er velkommen i Ringkøbing Skjern Kommune og Nordfyns Erhvervsråd har
desuden tilbudt at komme til Gribskov for at fortælle mere om deres inititativer.

Administrationens anbefaling

Der er opbakning fra de erhvervsdrivende i Erhvervsrådet til at vælge kategorien "Information og Dialog", og
administrationen anbefaler derfor Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi at vælge denne kategori. En eventuel lokal
erhvervsklima undersøgelse vil kunne udarbejdes med få midler og i samarbejde med Beskæftigelsesudvalget og Center
for Job & Unge. Den vil kunne udsendes til et bredere udsnit af virksomheder, end undersøgelsen fra Dansk Industri, og
spørge direkte ind til emner som, hvornår virksomheden sidst har været i dialog med kommunen, samarbejde med
jobcenteret med mere. Administrationen oplever en mere nuanceret tilfredshed med Gribskov kommune, end det kommer
frem i erhvervsklimaundersøgelse fra Dansk Industri, og anbefaler derfor, der udarbejdes en lokal undersøgelse, som kan
udsendes i midten af august. Endelig anbefales et besøg fra Nordfyns Kommune, der har tilbudt at komme til Gribskov
Kommune. På den måde vil omkostningerne kunne holdes nede, og der vil være større mulighed for både udvalgets og
erhvervsrådets deltagelse.

Lovgrundlag

Lov om Erhvervsfremme

Økonomi

Der vil være økonomi forbundet med en ekskursion til Ikast-Brande til transport og forplejning.

Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi har 100.000 kr. til Dialog og samarbejde i 2024. Det skal bemærkes, at flere
sager på dette udvalgsmøder anviser midler fra Dialog og Samarbejde.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov



Sagen har fokus på styrkepositionen Virkelyst, og byrådets ambition om at "I Gribskov Kommune møder vi borgerne der,
hvor de er", hvilket i denne sag kan præciseres til: "I Gribskov Kommune møder vi erhvervslivet der, hvor de er". En
væsentlig del af ambitions mål er, at vi lytter til behovet og finder løsninger sammen. Udvalget for Erhverv og
Oplevelsesøkonomi har selv formuleret målsætningen "Vi vil i samarbejde med Erhvervsrådet udvikle én indgang til
kommunen og gøre det nemmere at starte og have en virksomhed i Gribskov".

En af måderne er mere information og dialog, som er omdrejningspunktet for denne sag.

Beslutning

1. Tiltrådt

2. Tiltrådt

3a - 3b Besluttet at udsætte stillingtagen til forslagene, så det er muligt at indhente anbefalinger fra Erhvervsrådet på
rådets møde den 27. februar 2024.

mødtes med Erhvervsrådet

Bilag

Overblik Gribskov, Nordfyn og Ringkøbing-Skjern fra DI



Punkt 4: Ansøgning til LAG Gribskov og Halsnæs

24.05.10-G01-1-23

Resume

Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen forelagt for at beslutte, om der skal søges LAG Gribskov-Halsnæs
om midler til et forprojekt til udvikling af havneområdet i Gilleleje, forskønnelse af Søborg Kanal og understøttelse af
området ved Græsted station og ankomst til kommende Søborg Sø.

Indstilling
Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1. at beslutte at administrationen søger FLAG/LAG Gribskov-Halsnæs om op mod 100.000 kr. til udarbejdelse af et
forprojekt i forbindelse med udvikling af havneområdet i Gilleleje, forskønnelse af Søborg Kanal og understøttelse af
området ved Græsted station og ankomst til kommende Søborg Sø.

Sagsfremstilling

Baggrund

I maj 2023 havde Erhvervsfremmebestyrelsen ansøgningsfrist for en større pulje til udvikling af Turismeområder i
Danmark. Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi havde over foråret 2023 arbejdet på et projekt i Gilleleje omkring
Gilleleje Havn, langs Søborg Kanal og sluttende ved Søborg Sø. Projektet skulle både rumme nye havmoler, forbedrede
forhold langs kanalen og samtænkning af forskellige projekter ved Eventpladsen, Veterantoget og Græsted by.

Det blev endelig besluttet i april 2023, at projektet ikke skulle indsendes til Erhvervsfremmebestyrelsen. I stedet bliver
der arbejdet på at få besluttet et tillæg til Kommuneplanen, hvori de turistpolitiske overvejelser for Gribskov Kommune
beskrives.

Der har indtil nu ikke været meldt noget ud om en ny pulje fra Erhvervsfremmebestyrelsen for 2024. Men de har netop,
den 18. januar 2024 udsendt en pressemeddelse, hvori der står: "Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har derudover i
november 2023 udmøntet 110 mio. kr. til fire store turismeinfrastrukturprojekter på tværs af landet, der skal bidrage til at
sikre flere private investeringer i turismen uden for de store byer. Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse forventer, at åbne
for ansøgninger til næste runde i løbet af foråret."

Der er på nuværende tidspunkt ikke kommet yderligere oplysninger om puljens størrelse, kriterier eller ansøgningsfrist.

Forberedelse til kommende ansøgningsrunde

For at kunne komme i betragtning til en eventuel kommende pulje fra Erhvervsfremmebestyrelsen er der brug for at
undersøge, hvilke andre interessenter, der vil kunne være til projektet. Derudover skal der udarbejdes beregninger på
molerne i forbindelse med havnen, indtænkning af kystbeskyttelse og overordnet beregning på projektet.

Der kan søges om midlerne fra LAG/FLAG. Det kræver en kommunal medfinansiering, da der maksimalt kan søges om
50 % af udgifterne.

Administrationens anbefaling

Administrationens anbefaling er at søge LAG/FLAG Gribskov-Halsnæs om 100.000 kr. til et forprojekt.

Lovgrundlag

Lov om Erhvervfremme nr. 1518 af 18/12/2018



Økonomi

Da der skal være en medfinansiering på 50 %, så vil Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi skulle bidrage med
100.000 kr.

Midlerne kan tages fra Erhvervsindsatsmidlerne, hvor der i 2024 er afsat 212.000 kr. i 2024. Gilleleje Havn bidrager
forventeligt ikke på dette tidspunkt i forløbet.

Hvis sagen tiltrædes er der således 112.000 kr. tilbage i 2024.

Bemærk, at der i sag nr. 7. "Ansøgning om underskudsgaranti" søges om 175.000 kr. Den samlede sum er på 212.000,
hvorfor begge dele ikke kan rummes fuldt ud inden for det samlede beløb.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Hvis projektet realiseres fuldt ud, har det potentiale til at sætte et stort aftryk på både Gilleleje, Græsted og Søborg. Der
forventes et øget antal turister spredt over året, og med forskellige interesser. Det være sig naturligvis inden for
naturoplevelse, men mere konkret, fuglekiggere, vandrere, vandsport, fiskeri med mere. Hele visionen for "Vores
Gribskov" er i spil, Natur, Virkelyst, Turisme og Natur, men også de tre ambitioner: Grønne Gribskov med naturen i
centrum, Gribskov på Verdenskortet og Levende lokalsamfund i hele Gribskov Kommune.

Beslutning

1. Tiltrådt



Punkt 5: Ansøgning om midler til Store Vandredag 13. april 2024

20.15.00-A00-2-23

Resume

Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi skal med denne sag beslutte, om der må anvendes 10.000 kr. til
markedsføring og koordinering af "Store Vandredag" i april 2024.

Indstilling
Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1. at beslutte at anvende 10.000 kr. til markedsføring af "Store Vandredag" den 13. april 2024.

Sagsfremstilling

Baggrund

Gribskov Kommune var gennem årene 2021 - 2023 en del af projektet "Gribskov går sammen" støttet af Friluftsrådet og
DGI var projektledere. I projektperioden blev der igangsat en lang række forskellige arrangementer, blandt de største blev
der i årene 2021 og 2022 afviklet en stor Vandrefestival i tæt samarbejde med Esrum Kloster & Møllegård, DGI,
Foreningen Tisvildevejen og VisitNordsjælland.

Denne festival fandt sted på Esrum Kloster & Møllegård og løb i 2021 over to dage i september og over 4 dage i august
2022. Festivalen var en kombination af oplæg, nyeste forskning, paneldebatter og guidede vandreture. Aktiviteterne var
rettet mod både erhvervsliv og private.

Da projektet "Gribskov går sammen" blev afsluttet, var der ikke midler til at føre festivalen videre i det format.

Udviklingspolitikken omsættes til handling i "Store Vandredag"

I 2023 blev Gribskov går sammen en del af Foreningen Tisvildevejen, som samtidig er et af de fire fyrtårne i "Vores
Gribskov". Det blev markeret med et vandrearrangement lørdag d. 18. marts. Minimum 700 mennesker var ude at gå, og
opleve 10 forskellige aktører i kommunen samt en lang vandring fra Esrum Kloster til Haldbjerg Naturcampus.

I 2024 planlægges en ny stor vandring, hvor konceptet igen vil være et samarbeje med lokale aktører, om at arrangerer en
vandretur, der hvor aktøren ligger. Foreningen Tisvildevejen stiller en gåvært/guide til rådighed og aktøren bidrager med
enten en fortælling og eventuelt en lille smagsprøve på de produkter, de sælger.Turene er gratis for deltagerne. Dagen
afsluttes med en middag på Haldbjerg Naturcampus, hvor alle kan købe et måltid mad.

Kombinationen af vandring i den smukke natur, frivillige og lokale aktører, viste sig sidste år at være en stærk måde at
vise kommunenen frem på og tiltrække nye besøgende til området på. Der var mange deltagere fra Storkøbenhavn og
resten Sjælland, som fik set et område af Gribskov Kommune, de ellers ikke ville have opdaget.

Ambitionen for Store Vandredag 2024 er, at få flere aktører med og gerne flere kultursteder og landsbyer, der har
mulighed for at vise deres områder frem. På nuværende tidspunkt er der kommet positive tilbagemeldinger fra 3
producenter, et kultursted og en landsby. Se bilag "Store Vandredag" for nærmere beskrivelse af arrangementet. (aktørerne
nævnt i bilaget er blot eksempler på mulige samarbejdspartnere).



Planlægningen, koordineringen og markedsføringen blev i 2023 primært løftet gennem DGI, der var projektledere på
Gribskov Går Sammen. I 2024 vil opgaverne løftet dels gennem Tisvildevejens frivillige, Gribskov kommune og med
hjælp fra Visit Nordsjælland, primært i forhold til planlægning, hjemmesideopdateringer og markedsføring.

Administrationens anbefaling

"Store Vandredag" er et godt eksempel på, hvordan Udviklingspolitikken kan omsættes i initiativer, der både fremmer
muligheden for at opleve naturen i Gribskov, det lokale fællesskab og involvering af de mindre landsbymiljøer. Derudover
er det en mulighed for at tiltrække vandreturister fra andre dele af landet og endelig understøttelse af de mange små
erhvervsdrivende i kommunen.

Administrationen anbefaler, at der afsættes 10.000 kr. til at understøtte "Store Vandredag", ved at VisitNordsjælland kan
stå for markedsføring og være med til at understøtte dagen med konkret hjælp til løbende hjemmsideopdatering.

Lovgrundlag

Lov om Erhvervsfremme nr. 1518 af 18/12/2018

Økonomi

Administrationen søger om 10.000 kr. til markedsføring af Store Vandredag

Beløbet kan anvises fra Dialog og Samarbejde, som i 2024 ialt er på kr. 100.000

Såfremt udvalget bevilger midler til projektet, er der 90.000 kr. tilbage

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Gennem samarbejde med fyrtårnet Tisvildevejen er Gribskov Kommune med til understøtte en turismeoplevelse, der viser
alle dele af udviklingspolitikken.

Naturen i centrum: Gribskov natur er en af vores vigtigste kilder til at skabe gode liv, til at inspirere virkelysten og til at
udvikle alle erhverv.

Gribskov på verdenskortet: Der bliver skabt oplevelser som turisterne vil rejse efter.

Bundet sammen af fællesskaber: Ildsjæle, lokale fællesskaber og erhverv går sammen om at vise kommunen frem.

Drevet af virkelyst: Skabertrangen og virkelysten i Gribskov bliver vist frem

Beslutning

Afstemning om indstillingens punkt 1:

For: NG, C og M (4)

Undlod at stemme: V (1)

Tiltrådt



Bilag

Store Vandredag.pdf



Punkt 6: Ansøgning om underskudsgaranti i sommerteater 2024

20.01.06-G01-1-24

Resume

Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen for at træffe beslutning om at imødekomme ansøgning om
underskudsgaranti til Foreningen Sommerteater Nordland på kr. 175.000

Indstilling
Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1. at beslutte at give Foreningen Nordsjællands Teater en underskudsgaranti på 112.000 kr

Sagsfremstilling

Foreningen Nordsjællands Teater afholdt sommeren 2023 den første forestilling under overskriften "Robin Hood" på
arealet ved Eventpladsen i Græsted. Det er deres ønske, at der hvert år skal være en forestilling.

I 2023 modtag foreningen en underskudsgaranti fra Gribskov kommune på 200.000 kr., som de efterfølgende søgte om -
og fik udbetalt.

Baggrunden for at få udbetalt den fulde underskudsgaranti blev forelagt Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi i
sag nummer 56 fra den 21.11.2023. Af denne fremgår det blandt andet, at det var nødvendigt at opføre

en "jordscene" ved Fredbogård, hvilket ikke skal gentages i år.

Som det fremgår af bilaget "Ansøgning", så ønsker Foreningen Nordsjællands Teater i år, at afvikle forestillingen
"Grauballemanden The Musical", som skal være en humoristisk historie om et stykke dansk historie. Forestillingen er
skrevet og skal igen i år, instrueres af Chris Skytte.

Foreningen er i forhandlinger med en række professionelle skuespillere, og vil derudover afholde audition med lokale
amatører i marts 2024. Formålet er at være med til at understøtte udviklingen lokalt i forhold til drama og teater.

Som noget nyt oplyser foreningen, at de vil have et særligt fokus på at kunne afvikle forestillingerne mere bæredygtigt og
bestræbe sig på en mere CO2 neutral produktion.

Behovet for en underskudsgaranti på 175.000 kr. oplyser foreningen er til at kunne indgå kontrakter med skuespillere, lyd-
og teknikfolk med mere.

Administrationens anbefaling

Foreningen Nordjællands Teater afholdt i 2023 en fin forestillingen, som blev set af 3.200 mennesker og fik gode
anmeldelser. Desværre var vejret ikke med, og der er derfor mulighed for, der kunne have været flere publikummer i et
bedre vejr. Dertil kommer, at det var første år forestillingen blev afviklet, og der var både investeringsudgifter samt de
udfordringer, der kan følge med, når så stort et arrangement afvikles første gang.

Administrationen anser det for sandsynligt, at der er potentiale i, at der kan opstå en tradition for sommerteater ved
Eventpladsen og Fredbogård, og at der ydermere er potentiale for en endnu større inddragelse af lokalsamfundet omkring.

Det kan for eksempel være relevant at undersøge muligheden for salg af lokale føde-og drikkevarer og tilbud til
børnefamilier som en oplagt mulighed for at tænke sommerteateret ind i en større ramme. I forlængelse af det, så har



Veterantræffet allerede været involveret i 2023. men også Veterantoget, kan overvejes.

Administrationen gør opmærksom på, der er 212.000 kr. afsat i 2024 til Erhvervsindsatser. Hvis Udvalget for Erhverv og
Oplevelsesøkonomi bevilger 100.000 kr. til projektet med FLAG, så er der ikke midler til at give en fuld
underskudsgaranti til Foreningen Sommerteater. Der vil således kun være 112.000 kr. tilbage.

Med det in melnte, så anbefaler administrationen Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi at give Foreningen
Nordsjællands Teater en underskudsgaranti på enten kr 112.000 eller det fulde beløb på 175.000 med den forventning, at
foreningen gør meget for at udvide det lokale engagement og indragelse, og sikrer en indtjening, så det fremadrettet ikke
er nødvendigt at søge om underskudsgaranti.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Midlerne kan tages fra Erhvervsindsatsmidler - pulje, hvor der ialt 212.000 kr. i 2024

Såfremt underskudsgaranti skal udbetales vil der efterfølgende være kr. 37.000 tilbage i 2024.

Bemærk, at i sag nr. 4 på denne dagsorden, kan udvalget have øremærket 100.000 kr. til forprojekt med FLAG/LAG
midler.

Der kan således alt efter udvalgets øvrige beslutninger kun disponeres 112.000 kr. til en underskudsgaranti.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Sommerteateret er et eksempel på, hvordan hele visionen kan komme i spil. Teateret foregår i det frie, og vil, hvis det
bliver en tradition snart have udsigt over Søborg Sø. En helt særlig naturoplevelse. Virkelysten er både omfattet af selve
foreningens arbejde med at etablere forestillingen, som den mulige virkelyst, der kan bringes i spil, hvis foreningen
rækker endnu mere ud til andre.

Oplagt mulighed for at markedsføre til turister og bringe Gribskov på landkortet og endelig er der potentialet i
fællesskaberne. Både dem, der allerede er etableret til blandt andre Veterantræffet, men også andre potentielle som
Veterantoget med flere.

Beslutning

Ændringsforslag fra C, V og M til administrationens indstilling 1

At give Foreningen Nordsjællands teater 80.000 kr. i underskudsgaranti

For: C, V og M (4)

Imod: Ingen (0)

Ændringsforslag tiltrådt

Inhabilitet: Anders Gerner Frost (NG) deltog ikke i sagens behandling grundet inhabilitet i sagen .



Bilag

Nordsjællands Teater - Ansøgning om bevilling af underskudsgaranti.pdf

Nordsjællands Teater - godkendt budget 2024.pdf



Punkt 7: Elektronisk underskrift af mødeprotokol

00.22.04-P35-3-23

Sagsfremstilling

For hvert udvalg føres en protokol, hvori udvalgets beslutninger indføres. Beslutningsprotokollen underskrives efter hvert
møde af de medlemmer, der har deltaget i mødet (Kommunalstyrelsesloven, §20 stk. 3).
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